1

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«____» ________ 2021 г.           № _______-У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные акты Банка в связи

с внесением изменений в Федеральный закон «О кредитных историях»

На основании части 8 статьи 13 Федерального закона от 30 декабря 2004

года № 218-ФЗ «О кредитных историях» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 44; 2020, № 31, ст. 5061):

1. Пункт 2.4 Указания Банка России от 31 августа 2005 года

№ 1610-У «О порядке направления запросов и получения информации из

Центрального каталога кредитных историй субъектом кредитной истории и

пользователем кредитной истории посредством обращения на официальный

сайт Банка России в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 26 сентября 2005 года № 7034, 31 декабря 2009 года № 15937, 27

декабря 2010 года № 19388, 25 февраля 2015 № 36206, изложить в следующей

редакции:

«2.4. БКИ передает код субъекта кредитной истории одновременно

с информацией, содержащейся в титульной части кредитной истории, в ЦККИ

в порядке, установленном в соответствии с частью 1 статьи 61 Федерального

закона от 30 декабря 2004 года № 218-ФЗ «О кредитных историях».».

Проект

2

2. Внести в Указание Банка России от 19 февраля 2015 года № 3572-У

«О порядке направления запросов в Центральный каталог кредитных историй

и получения из него информации о бюро кредитных историй, в котором

хранится кредитная история субъекта кредитной истории, через бюро

кредитных историй», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 20 апреля 2015 года № 36937, 9 февраля 2016 года

№ 41022, следующие изменения.

2.1 Пункт 1.7 признать утратившим силу.

2.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Обмен информацией между ЦККИ и БКИ производится в порядке,

установленном в соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от

30 декабря 2004 года № 218-ФЗ «О кредитных историях».

Форма ответа ЦККИ на запрос субъекта кредитных историй

(пользователя кредитных историй) должна соответствовать требованиям

приложения 2 к настоящему Указанию.».

2.3. В пункте 3.3 слова «направляет по электронной почте запрос в

ЦККИ по адресу электронной почты bkickki@cbr.ru» заменить словами

«направляет запрос в ЦККИ».

2.4. Пункт 3.4 признать утратившим силу.

2.5. Главу 4 признать утратившей силу.

3. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от __ _______ 20___ года № __)

вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                            Э.С. Набиуллина